1000000704_6028569

Арбитражный суд Московской области
  107053,      , г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении положения о продаже заложенного имущества должника

г.Москва

07 июля 2017 года                                     Дело №А41-23682/16

Резолютивная часть определения объявлена 06 июля 2017 года

Полный текст определения изготовлен 07 июля 2017 года

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Левченко Ю.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Калажоковым Р.Т.,

рассмотрев заявление финансового управляющего Плужникова Павла

Николаевича об утверждении положения о порядке, об условиях и сроках

реализации имущества гражданина Васильева Игоря Анатольевича,

при участии в судебном заседании: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Московской области от 25.07.2016 по делу

№А41-23682/16 Васильев И.А. признан несостоятельным (банкротом), в

отношении должника введена процедура банкротства - реализация имущества

гражданина, финансовым управляющим утвержден Плужников Павел

Николаевич.

Финансовый управляющий обратился в суд с заявлением об утверждении

Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества должника.

Судом дело рассмотрено в порядке ст.156 АПК РФ в отсутствие

участвующих в деле лиц, надлежащим образом извещенных о времени и месте

судебного заседания.

В силу положений п. 1 ст.32 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" (далее – Закон о банкротстве), ст. 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК

РФ) дела о банкротстве юридических лиц и граждан рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями,

установленными Законом о банкротстве.

В соответствии с п.2 ст.213.26 Закона о банкротстве оценка имущества

гражданина, которое включено в конкурсную массу в соответствии с настоящим

Федеральным законом, проводится финансовым управляющим самостоятельно,

о чем финансовым управляющим принимается решение в письменной форме.

consultantplus://offline/ref=3F7F40B2039C7F1629AC88816B3E921827212CEF72DDE37BA48A17A11FD640620BD5C955FD32238Ek252J
consultantplus://offline/ref=3F7F40B2039C7F1629AC88816B3E921827202BEE73DCE37BA48A17A11FD640620BD5C955FD33238Dk252J
consultantplus://offline/ref=3F7F40B2039C7F1629AC88816B3E921827212CEF72DDE37BA48A17A11FkD56J

 1000000704_6028569

2

Как следует из материалов дела, финансовым управляющим проведена

оценка следующего имущества должника, составляющего конкурсную массу:

100% доли в уставном капитале ООО "Бизнесконсалтинг" (ИНН 5029185473,

ОГРН 1145029005835).

В п.3 ст. 213.26 Закона о банкротстве установлено, что имущество

гражданина, часть этого имущества подлежат реализации на торгах в порядке,

установленном настоящим Федеральным законом, если иное не предусмотрено

решением собрания кредиторов или определением арбитражного суда.

В силу п.1 ст.213.26 Закона о банкротстве в течение одного месяца с даты

окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной

цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом

и должно соответствовать правилам продажи имущества должника,

установленным ст.110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

Согласно представленному в материалы дела Положению о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества должника, начальная цена продажи

имущества определена в размере 10 000 руб.

Оценив по правилам ст.71 АПК РФ имеющиеся в материалах дела

доказательства, суд приходит к выводу о том, что предложенное финансовым

управляющим Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества должника – Васильева И.А. отвечает требованиям разумности и

добросовестности, не противоречит законодательству о банкротстве и не

содержит условий, противоречащих требованиям норм действующего

законодательства.

Учитывая, что возражения по заявлению об утверждении Положения о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества должника отсутствуют,

заявление подлежит удовлетворению в предложенной финансовым

управляющим редакции, и с установлением вышеназванной начальной цены

продажи имущества должника

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 АПК РФ, статьями 139, 213.26

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)", арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить предложенное финансовым управляющим Положение о порядке,

об условиях и о сроках реализации имущества гражданина Васильева И.А.

Установить начальную цену продажи имущества гражданина Васильева

И.А. в размере 10 000 руб.

Определение может быть обжаловано в Десятый арбитражный

апелляционный суд в течение десяти дней.

Судья                                                                Ю.А.Левченко

consultantplus://offline/ref=3F7F40B2039C7F1629AC88816B3E921827212CEF72DDE37BA48A17A11FD640620BD5C951FA34k25FJ
consultantplus://offline/ref=3F7F40B2039C7F1629AC88816B3E921827212CEF72DDE37BA48A17A11FkD56J